
V

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  

характера на территории муниципального района «Сретенский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 509 (с изменениями на 25 
ноября 2022 года) «О порядке сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Забайкальского края», 
постановлением Администрации муниципального района «Сретенский 
район№ от 25 января 2023 года №13 «Об утверждении Положения о единой 
дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Сретенский 
район»», на основании пункта 3 части 3 статьи 25 и части 4 статьи 38 Устава 
муниципального района «Сретенский район», в целях выработки единого 
подхода к сбору, обобщению и обмену оперативной информацией дежурных 
служб и совершенствования системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья 
людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и 
материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального района «Сретенский район», администрация 
муниципального района «Сретенский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о Порядке сбора и обмена информацией в 
сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (приложение №1).
2. Координирующие функции по сбору и обмену информацией в сфере

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 года №

г. Сретенск



защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального района «Сретенский район» возложить на Единую 
дежурно-диспетчерскую службу администрации МР «Сретенский район» 
(далее - ЕДДС администрации МР «Сретенский район»),
3. Рекомендовать Главам администраций городских и сельских 
поселений МР «Сретенский район», руководителям организаций, 
учреждений и предприятий независимо от форм собственности:

3.1. Разработать и утвердить в установленном порядке нормативные 
документы, определяющие порядок сбора обмена информацией о 
чрезвычайных ситуациях на соответствующих территориях и в 
организациях.

3.2. Обеспечить своевременное и достоверное представление 
информации о чрезвычайных ситуациях в ЕДДС администрации 
МР «Сретенский район».

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 13 июня 2017 года №219 
«О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального района «Сретенский район».
5. Настоящее постановление обнародовать на сайте Администрации 
муниципального района «Сретенский район» по адресу https://sretensk.75.ги в 
сети интернет.
6. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в законную силу после официального 
опубликования (обнародования) в порядке установленным Уставом 
муниципального района «Сретенский район».

Глава муниципального района 
«Сретенский район» А.С. Закурдаев

Исп.: С.А. О сколков 
Тел.: 2-15-45

https://sretensk.75.%d0%b3%d0%b8

